

Protokół  
z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego  
w dniu 25 lutego 2021 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński  
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listami obecności (stacjonarnie – załącznik nr 1 oraz za pośrednictwem platformy MS Teams – załącznik nr 2).  
Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Na wstępie JM Rektor ze smutkiem poinformował zgromadzonych o tym, że w ostatnich dniach zmarli wieloletni pracownicy Uniwersytetu Szczecińskiego – dr Bożena Prajs, dr Marek Czajkowski Lech Barylski oraz prof. Andrzej Piskozub. JM Rektor uczcił pamięć zmarłych minutą ciszy.

### **Porządek obrad**

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął jednogłośnie.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 37,

Liczba głosów „za” – 37,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Dalsza część posiedzenia przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem.

### **Komunikaty Rektora**

JM Rektor przedstawił uczestnikom spotkania wyniki pracy Władz Uczelni, jaka została wykonana w ciągu pół roku od wyborów. Podziękował również wszystkim pracownikom za wykonywaną pracę, poświęcenie i zrozumienie w tym szczególnym czasie jakim jest okres pandemii, podkreślając jak dumny jest mogąc pracować na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego oraz życzył wszystkim dużo zdrowia i spokoju.

Następnie głos został przekazany Pani dr hab. Ewelinie Cała – Wacinkiewicz, prof. US, która zaprezentowała w syntetyczny sposób Uniwersyteckiego Centrum Wiedzy o Dostępności w Szczecinie, które będzie połączone z Centrum Analiz Strategicznych, jako jednostki uniwersyteckiej. Podczas swojego wystąpienia Pani Profesor rozszerzyła informacje, które zostały przedstawione na posiedzeniu Senatu w miesiącu grudniu 2020 r. oraz zapoznała uczestników posiedzenia z założeniami programowymi Centrum, jego podstawowymi celami oraz najważniejszymi założeniami tego projektu.

W dalszej części posiedzenia JM Rektor poinformował, o następujących sprawach:

1. W dniu wczorajszym z Ministerstwa Edukacji i Nauki wpłynęła informacja, że Pan Minister Przemysław Czarnek podjął decyzję o przyznaniu stypendium za znaczące osiągnięcia w roku akademickim 2020/2021 dla Pana Wiktora Pietrzaka - studenta trzeciego roku jednolitych studiów magisterskich na kierunku: Prawo. Jest to jednorazowe stypendium w kwocie 17.000 zł. Rektorzy uczelni wyższych przedstawili ministrowi 890 wniosków o przyznanie stypendium Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe na rok akademicki 2020/2021. Kandydatury studentów z całej Polski oceniał zespół ekspertów, reprezentujący różne dziedziny nauki i sztuki, który

wyłonił 362 laureatów. Laureaci otrzymują wsparcie finansowe w ramach jednej wypłaty od uczelni, które zostaną przekazane przez Ministerstwo. Łącznie w roku akademickim 2020/2021 na stypendia Minister przeznaczy ponad 6 mln zł.

2. Pan Rektor poinformował, że uruchamiany jest obecnie przetarg na remont i modernizację ośrodka w Pogorzeliczy i jeśli nie będzie przeszkód, już w lipcu obiekt zostanie przekazany do użytkowania.
3. 1 lutego 2021 r. odbył się II Etap XLVII Olimpiady Wiedzy Technicznej, na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Jej organizatorem była Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. W zawodach okręgowych z terenu województwa zachodniopomorskiego w Olimpiadzie Wiedzy Technicznej wzięło udział 18 uczniów reprezentujących trzy szkoły: XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie, Zespół Szkół Elektryczno-Elektronicznych w Szczecinie i Zespół Szkół Nr 9 w Koszalinie. Uczestnicy zawodów II stopnia startowali w jednej z dwóch, dowolnie wybranych wcześniej grup tematycznych: mechaniczno-budowlanej, obejmującej obszary kształcenia: budowlany oraz mechaniczny i górniczo-hutniczy, w której udział weźmie 11 uczestników z terenu województwa zachodniopomorskiego i elektryczno-elektronicznej, obejmującej obszar kształcenia elektryczno-elektroniczny, w której udział weźmie 7 uczestników z terenu województwa zachodniopomorskiego.
4. Do 28 lutego br. trwa nabór do Legii Akademickiej – zainteresowani studenci mogą wziąć udział w IV Legii Akademickiej. W ramach programu LA odbędą się zajęcia teoretyczne na Uczelni i zajęcia praktyczne (poligonowe) w przerwie wakacyjnej.
5. Informacja dotycząca wdrażania Pracowniczych Planów Kapitałowych, która została uzupełniona przez Pana Prorektora ds. Finansów dr hab. Jacka Batoga, prof. US, który dodatkowo przypomniał, aby pracownicy do dnia 15 marca br. przekazali stosowne dokumenty do Działu Kadr. Pan Rektor poinformował również, że w marcu będą zorganizowane szkolenia dla pracowników w powyższym zakresie.
6. Szkolenie pt. Miliony za pomysły! Zdobądź Grant ERC odbyło się 16 lutego 2021. Granty Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (granty ERC) to między innymi: prestiż naukowy, wysoki poziom kształcenia doktorantów, umiędzynarodowienie kadry oraz wysokie korzyści finansowe. Umożliwiają one naukowcom na każdym etapie ich kariery realizację twórczych i nowatorskich pomysłów badawczych we wszystkich dziedzinach wiedzy. Warunkiem wzięcia udziału jest pomysł na projekt badawczy o pionierskim charakterze, który będzie interdyscyplinarny, o wysokim stopniu ryzyka naukowego i może prowadzić do ważnych odkryć i przełomowych wyników.
7. W dniu 4 lutego odbył się wykład otwarty pt.: „O trosce w trudnych czasach. Perspektywa narracyjnej terapii więzi”. Prelekcję on-line poprowadził dr Szymon Chrzastowski – psychoterapeuta, wykładowca Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego i kierownik Centrum Pomocy Psychologicznej Uniwersytetu Warszawskiego. Organizatorem spotkania było Koło naukowe Famili-Art działające przy Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Szczecińskiego.
8. Uniwersytet Szczeciński sfinalizował zakup rocznej subskrypcji oprogramowania Microsoft 365 dla osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Do każdego uczelnianego konta Microsoft 365 w domenie @usz.edu.pl została przypisana licencja pozwalająca na instalację i korzystanie z oprogramowania. Oprogramowanie Microsoft 365 posiada funkcjonalność najwyższej edycji pakietu biurowego Microsoft Office 2019 Professional Plus, zawierającą między innymi aplikację Access, funkcjonalność analizy danych matematycznych oraz inne.
9. Kapituła Konkursu VI gali wręczenia Nagrody im. Prof. T. Kotarbińskiego za najlepszą książkę humanistyczną 2020 roku nominowała do nagrody za wybitną pracę naukową z zakresu nauk humanistycznych, dzieło dra hab. Dariusza Śnieżki pt. „Kompleksja literatury. Studia staropolskie”. Wydarzenie odbyło się w niedzielę 7 lutego br. Niestety Pan dr Śnieżko nie wygrał Konkursu.

10. Od 8 lutego do 14 marca br. trwa kwalifikacja na wyjazdy Erasmus+ do krajów programu (UE/EFTA) w roku akademickim 2021/2022. Jest ona prowadzona na stronie: <https://outgoing.dsm.usz.edu.pl/> i dotyczy zarówno wyjazdów na STUDIA, jak i na PRAKTYKI.
11. W dniu 12 lutego 2021 r. w Strefie Kultury Studenckiej US odbył się spektakl Teatru Nie Ma pt. „Symptomy normalności” w reżyserii Tatiany Malinowskiej- Tyszkiewicz. Wydarzenie odbyło się w formie hybrydowej, wejść mogła ograniczona ilość osób.
12. AIESEC Szczecin rekrutuje! Studenci którzy chcą poprawić swój angielski, mieć znajomych na całym świecie oraz zdobyć doświadczenie liderek, powinni skorzystać z tej możliwości.
13. Akademickie Biuro Karier przygotowało dla studentów działania rozwojowe w ramach akcji #FeriezABK. Działania te odbyły się w dniach od 15.02 do 19.02.2021 r. W programie akcji przewidziane były: warsztaty z kompetencji miękkich: „Rekrutacja online” i „Zbuduj swój archetyp – Twoja marka osobista”, webinar „Poznaj siebie i swój zawód”, podczas którego poznasz Grę Karcianą „Kto pyta, ten wie”, rozmowy z doradcą zawodowym, konsultacje CV i LM, dyżur pracownika ABK US.
14. 1 lutego 2021 roku ruszyła rekrutacja na studia II stopnia na Uniwersytecie Szczecińskim, rozpoczynające się od semestru letniego w roku akademickim 2020/2021. Nabór skończył się 24 lutego 2021 roku. Kierunki oferowane przez uczelnię w naborze na studia II stopnia to: Prawo medyczne i Ochrona i inżynieria środowiska przyrodniczego.
15. Pan Rektor poinformował o zatrudnieniu nowej rzeczniczki prasowej Uniwersytetu Szczecińskiego.
16. Uniwersytet Szczeciński dołączył do Instytucji, które wspierają inicjatywę Nauka przeciw pandemii. Jest to inicjatywa zrzeszająca ekspertów ze środowiska naukowego, których celem jest szerzenie rzetelnej informacji dotyczącej konieczności szczepień przeciw COVID-19 oraz innowacyjnych technologii zastosowanych w szczepionkach. Działania „Nauki w Pandemii” skupiają się głównie na: szerzeniu zweryfikowanej i merytorycznej wiedzy o szczepieniach przeciw COVID-19; edukowaniu na temat zastosowania innowacyjnych technologii w szczepieniach przeciw COVID-19; dostarczaniu sprawdzonych informacji przedstawicielom środowiska medycznego, mediom oraz społeczeństwu; wspieraniu wszystkich działań zmierzających do świadomego poddaniu się szczepieniu jak największej części społeczeństwa. Ambasadorem inicjatywy z ramienia Uniwersytetu Szczecińskiego jest Pani dr hab. Paulina Niedźwiedzka-Rystwej, prof. US, lider zespołu immunologii doświadczalnej i immunobiologii chorób zakaźnych i nowotworowych w Instytucie Biologii US.
17. W dniu 19.02.2021 odbył się film Teatru Nie ma – „Księżycowy Pierrot”.
18. W dodatku „Kurier Szczeciński – Historia”, redaktor Bogdan Twardochleb przedstawił bliżej ostatnią pozycję Wydawnictwa Uniwersytetu pt. „Filipa Hainhofera dziennik podróży, zawierający obrazki z Frankonii, Saksonii, Marchii Brandenburskiej i Pomorza w roku 1617”. Z lektury dowiedziecie się Państwo: Co w swoim dzienniku opisał Filip Hainhofer? Jak wyglądało życie codzienne na dworze książąt szczecińskich? Jak długo trwała podróż z Augsburga do Szczecina? Jak wyglądał sepet zamówiony przez księcia Filipa?
19. W dniu 16 lutego 2021 r. nastąpiło podpisanie listu intencyjnego dotyczącego współpracy Uniwersytetu Szczecińskiego i Gminy Międzyzdroje. Jedną z misji Uczelni jest współdziałanie z samorządami lokalnymi oraz wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju Pomorza Zachodniego. Podpisanie listu intencyjnego to pierwszy krok do zacieśnienia współpracy Uniwersytetu Szczecińskiego i Gminy Międzyzdroje. Przyszłymi beneficjentami tej współpracy będą przede wszystkim studenci. To im podpisanie listu, daje szansę na odbywanie płatnych praktyk w Biurze Promocji, Biurze Informacji Turystycznej i Urzędzie Miasta. Natomiast za najlepsze prace dyplomowe i magisterskie studentów Uniwersytetu Szczecińskiego, które dotyczyć będą Gminy Międzyzdroje i środowiska naturalnego okolic Wolińskiego Parku Narodowego, Burmistrz Międzyzdrojów ufundował nagrodę pieniężną. Bardzo ważnym aspektem działalności będzie również realizacja przez

Uniwersytet Szczeciński programów szkolenia wodnych służb ratowniczych w pasie nadmorskim gminy. Burmistrz Międzyzdrojów, Pan Mateusz Bobek, podkreślił, że wsparcie Uczelni stwarza wiele możliwości rozwoju nadmorskiej gminy. To wyjątkowa okazja do pracy na żywym organizmie – pracy badawczej, dotyczącej akwenów morskich. W tym obszarze Uniwersytet Szczeciński ma w planach rozbudowę infrastruktury i oferty swojej badawczej Stacji Morskiej.

20. Prezydent RP wręczył nominację profesorską Panu prof. dra hab. inż. Robertowi Czerniawskiemu. JM Rektor serdecznie pogratulował Panu Profesorowi.
21. W dniach 22-23 lutego br. odbyła się prowadzona zdalnie za pomocą platformy internetowej Zoom, sesja II Forum Dyskusyjnego pt. "Nowoczesne generacje reaktorów jądrowych a ochrona klimatu". Forum składało się z wykładu głównego oraz pięciu warsztatów tematycznych, w trakcie których odbyły się dyskusje na przedstawione w programie tematy. Dyskusja miała charakter dialogu pomiędzy dwoma ekspertami reprezentującymi przeciwne poglądy i prowadzona była przez moderatora. Uczestnicy mogli także wziąć aktywny udział w debacie poprzez zadawanie pytań.
22. Obchodzony 21 lutego Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, miał na celu przypomnieć wszystkim, jak ważna jest troska o język ojczysty, budowanie świadomości językowej oraz dbałość i wrażliwość na słowo. Była to również okazja do zwrócenia uwagi na konieczność kształtowania twórczych, odpowiedzialnych i świadomych postaw wobec języka ojczystego. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego został ustanowiony przez UNESCO w celu promocji wielojęzyczności oraz w trosce o ochronę języków używanych w różnych rejonach świata. Według ONZ od 1950 r. zanikło 250 języków. Poszczególne słowa odchodzą w zapomnienie, języki ubożeją, nagminne jest nadużywanie wyrazów obcojęzycznych.
23. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego Dr Dominik Rozkrut, w uznaniu zasług dla rozwoju i współpracy międzynarodowej w zakresie statystyki publicznej, został powołany na zaszczytną funkcję Prezesa Międzynarodowego Stowarzyszenia Statystyki Publicznej (International Association for Official Statistics (IAOS)). Dr Rozkrut pełni funkcję Prezesa GUS, jest również nauczycielem akademickim w Instytucie Ekonomii i Finansów. Funkcję Prezesa-Elekta IAOS będzie pełnił w latach 2021-2023. IAOS jest organizacją stowarzyszoną z Międzynarodowym Instytutem Statystycznym, zrzeszającą zarówno producentów jak i użytkowników danych statystycznych. Głównym celem IAOS jest promowanie rozwoju statystyki oficjalnej oraz oferowanych przez nią usług. IAOS aktywnie działa na rzecz krajów rozwijających się, zachęcając do podtrzymywania międzynarodowych kontaktów w zakresie współpracy statystycznej, między innymi poprzez organizowanie konferencji i spotkań. W związku z objęciem tak prestiżowego stanowiska przez dr Rozkruta, Polska będzie gospodarzem konferencji IAOS w 2022 roku w Krakowie.
24. Dariusz Zagrodzki i Michał Rudzki – studenci IV roku prawa zajęli, jako zespół, pierwsze miejsce w krajowych eliminacjach The 3rd National Client Consultation Competition 2021., w kwietniu br. będą reprezentowali Polskę w trakcie międzynarodowych rozgrywek Brown Mosten International Client Consultation Competition 2021. Międzynarodowy zespół sędziów oceniających rozgrywki finałowe on-line przyznał, 20 lutego 2021 roku, studentom reprezentującym Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego 268 punktów. Uzyskany przez nich wynik zdecydował o zajęciu pierwszego miejsca i kwalifikacji do kolejnego etapu konkursu.
25. 60 uczniów z okręgu szczecińskiego, obejmującego województwo zachodniopomorskie i lubuskie, już w sobotę zmierzy się z zadaniami II etapu Olimpiady Biologicznej. W tym roku Olimpiada Biologiczna odbywa się po raz 50. W dniu 27.02.2021 r. przeprowadzone zostaną zawody II stopnia Olimpiady Biologicznej. W związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 zawody II stopnia, będą przeprowadzone w trybie zdalnym na platformie Google Meet. Olimpiada Biologiczna jest trójstopniowa. Zawody I stopnia organizowane są w szkołach, które dokonały zgłoszenia. Zawody II

stopnia organizuje i przeprowadza Komitet Okręgowy Olimpiady Biologicznej przy Wydziale Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego w Szczecinie, a zawody III stopnia Komitet Główny Olimpiady Biologicznej w Warszawie. Pięcioletnia działalność Komitetu Okręgowego Olimpiady Biologicznej przy Uniwersytecie Szczecińskim jest wspaniałą wizytówką naszej Uczelni w społeczności województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego.

26. Komitet Okręgowy Olimpiady Geograficznej przy Uniwersytecie Szczecińskim po raz kolejny organizuje Olimpiadę Geograficzną dla młodzieży szkół ponadpodstawowych z województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego. W gmachu XIV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Szczecinie, w dniu 06.02.2021 r., odbyła się kolejna edycja Olimpiady Geograficznej. W związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zawody II stopnia, przeprowadzono w trybie zdalnym i ograniczono tylko do części pisemnej. W zmaganiach wzięło udział 82 uczniów z 24 szkół. W części pisemnej uczestnicy rozwiązywali trzyczęściowy test, oceniany przez dwóch niezależnych jurorów. Zawody okręgowe kończą się wyłonieniem uczestników z najwyższą punktacją, którzy zmierzą się w zawodach finałowych w dniach 8-10 kwietnia br. w Gdyni. Laureaci ostatniego etapu będą mieli okazję sprawdzić poziom swojej wiedzy geograficznej na arenie międzynarodowej.
27. Teatr Nie Ma został laureatem w konkursie Bursztynowych Pierścieni za sezon 2019/2020. Spektakl „Rozbity dzban” w reżyserii Tatiany Malinowskiej-Tyszkiewicz, decyzją widzów otrzymał nagrodę za najlepsze przedstawienie sezonu. Plebiscyt od 1965 roku organizuje Kurier Szczeciński. Gala wręczenia nagród odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Bardzo się cieszę! W ogóle się cieszę, że teatr jest w gronie teatrów, [...] że jest doceniany. – podkreślała w trakcie gali Tatiana Malinowska-Tyszkiewicz, reżyserka Teatru Nie Ma. Teatr Nie Ma od samego początku, czyli od września 1999 roku, działa przy Uniwersytecie Szczecińskim. Spektakle tej grupy teatralnej, której aktorami są głównie studenci Uniwersytetu Szczecińskiego, możemy oglądać w każdy piątek na scenie w Strefie Kultury Studenckiej US.
28. We wtorek gościem Uniwersytetu Szczecińskiego był Prezes Polskiego Radia Szczecin SA, Pan Wojciech Włodarski. Celem spotkania było nawiązanie współpracy w obszarze szkoleń dziennikarskich i realizacji praktyk studenckich w rozgłośni, jak również świadczenie przez Uczelnię usług eksperckich czy badawczych. Podkreślono, że oba podmioty realizują zadania publiczne i powinny wspierać się w realizacji swoich misji. To ważne, by inicjatywy i wydarzenia na Uniwersytecie Szczecińskim, były przekazywane w sposób profesjonalny szerokiemu gronu odbiorców. Wzajemna promocja, wystąpienia ekspertów czy działalność badawcza, to kolejne punkty współpracy.
29. Cztery kierunki realizowane na Uniwersytecie Szczecińskim uzyskały certyfikat i znak jakości „Studia z Przyszłością”. Konkurs został zorganizowany po raz szósty przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Certyfikaty zostały przyznane następującym kierunkom:
  - prawo służb mundurowych, studia I stopnia – realizowany na Wydziale Prawa i Administracji,
  - lingwistyka dla biznesu tłumaczenia rosyjsko-polsko-niemieckie, studia I stopnia – realizowany na Wydziale Humanistycznym,
  - diagnostyka sportowa, studia II stopnia – realizowany na Wydziale Kultury Fizycznej i Zdrowia,
  - pedagogika, studia II stopnia – realizowany na Wydziale Nauk Społecznych.Konkurs „Studia z Przyszłością” służy wyróżnianiu najbardziej innowacyjnych, nowoczesnych i wartościowych kierunków/programów studiów na polskich uczelniach. Mogą być do niego zgłaszane kierunki studiów I i II stopnia, studiów jednolitych magisterskich (o profilu ogólnoakademickim lub praktycznym), a także studia podyplomowe, szkoły doktorskie i specjalności prowadzone w polskich szkołach wyższych

wszystkich typów. Certyfikatem „Studia z Przyszłością” wyróżniane są kierunki/specjalności realizowane według nowoczesnych i wartościowych programów kształcenia, które odpowiadają na potrzeby rynku pracy. Uczestników Konkursu ocenia Jury, złożone z naukowców, przedstawicieli Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego i reprezentantów środowisk gospodarczych.

30. Po feriach powołane zostaną trzy pełnomocniczki: Pełnomocniczka Rektora ds. społecznej odpowiedzialności Uczelni – funkcję tę będzie pełniła Pani dr hab. Barbara Kryk, prof. US, Pełnomocniczka Rektora ds. Równego Traktowania - dr hab. Małgorzata Guzowska oraz Rzeczniczka Praw Akademickich – dr Adriana Tomczyk.

Następnie głos zabrał Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo, który zapowiedział, że na kolejnym posiedzeniu Senatu przedstawiony zostanie nowy projekt funkcjonowania Ośrodka w Kulicach.

Dalej głos został przekazany Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kingę Fladze – Gieruszyńskiej, prof. US, która przed przekazaniem kilku komunikatów, serdecznie podziękowała Panu Kanclerzowi, pracownikom Uczelnianego Centrum Informatycznego i Działu Kadr, a także Pełnomocnikowi Uczelni ds. POL-on za niezwykle sprawną pracę, jaką dokonali w związku z zapisami pracowników US na szczepienia. W wyniku tej pracy zapisanych zostało ponad 700 pracowników, którym obecnie przysługuje to prawo. Pani Rektor przedstawiła informacje dotyczące Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, w tym wspomniała o pracach dotyczących wstępnego wskazania punktów kancelaryjnych w US, a także dotyczące nowej umowy podpisanej z Medicover. Jako ostatnia została przekazana informacja dotycząca bardzo istotnych w działalności Uczelni szkoleń, zaplanowanych na kwiecień i maj br. W kwietniu odbędzie się szkolenie z Kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie studentów i doktorantów, przeprowadzi je Pani Sędzia Anna Sokołowska – wybitna przedstawicielka WSA w Szczecinie, natomiast w maju odbędzie się szkolenie z Panią Profesor Górą – Błaszczkowską – Sędzią WSA w Warszawie, z postępowania awansowego. Będą to szkolenia dla pracowników odpowiedzialnych za tego typu sprawy.

Jako następna głos zabrała Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzańska, prof. US. Pani Rektor podziękowała za pracę, która została wynagrodzona certyfikatami i znakiem jakości „Studia z Przyszłością” oraz pogratulowała przedstawicielom wydziałów, którzy zdecydowali się aplikować w tym konkursie, który przyniósł tak wymierne korzyści. Przybliżyła również program Legii Akademickiej, przedsięwzięcia, w którym Uniwersytet Szczeciński bierze udział od samego początku. Wspomniała również o korekcie zarządzenia dotyczącej zajęć w programie Erasmus, jak również o dalszej nauce zdalnej w nowym semestrze. Zajęcia bezpośrednie realizowane są tylko na tych kierunkach, które wymagają wiedzy praktycznej, o czym Pani Rektor informowała na poprzednim posiedzeniu Senatu.

Następnie Pan Rektor poprosił Panią Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kingę Flagę – Gieruszyńską, prof. US o przedstawienie uchwały dotyczącej zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego. Pani Prorektor w szerokim zakresie przedstawiła projekt zmian, wskazując na ich potrzebę oraz pozytywne opinie, zarówno związków zawodowych, jak i Rady Uczelni, a także Samorządu Studentów i Samorządu Doktorantów. Po niej głos zabrała w zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych Pani dr hab. Katarzyna Święch - Kujawska, prof. US, która zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. Uczestnicy posiedzenia zostali zapytani czy chcieliby zająć stanowisko w tej sprawie? Z braku głosów przystąpiono do głosowania.

### **Uchwała zmieniająca Statut Uniwersytetu Szczecińskiego**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,  
Liczba głosujących – 38,  
Liczba głosów „za” – 37,  
Liczba głosów „przeciw” – 1,  
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Kolejne uchwały przedstawił JM Pan Rektor. Po nim głos zabrała w zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych Pani dr hab. Katarzyna Święch - Kujawska, prof. US, która zaopiniowała pozytywnie projekty tych uchwał. Uczestnicy posiedzenia zostali zapytani czy chcieliby zająć stanowisko w tych kwestiach? Z braku głosów przystąpiono do głosowania.

### **Uchwała w sprawie odwołania z funkcji przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej – dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,  
Liczba głosujących – 38,  
Liczba głosów „za” – 38,  
Liczba głosów „przeciw” – 0,  
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

### **Uchwała w sprawie odwołania ze składu Uczelnianej Komisji Wyborczej – dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,  
Liczba głosujących – 36,  
Liczba głosów „za” – 36,  
Liczba głosów „przeciw” – 0,  
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

### **Uchwała w sprawie powołania członka Uczelnianej Komisji Wyborczej - dr hab. Renata Gałaj - Dempniak, prof. US**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,  
Liczba głosujących – 37,  
Liczba głosów „za” – 37,  
Liczba głosów „przeciw” – 0,  
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

### **Uchwała w sprawie powołania przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej - dr hab. Christian Lis, prof. US**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,  
Liczba głosujących – 38,  
Liczba głosów „za” – 38,  
Liczba głosów „przeciw” – 0,  
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały bezwzględną większością głosów.

Następna uchwała została przedstawiona przez Prorektora ds. Nauki prof. dra hab. Andrzeja Skrendo i Dyrektora Szkoły Doktorskiej US dra hab. Jarosława Korpyse, prof. US. Pan Dyrektor Szkoły Doktorskiej US przedstawił zmiany, wskazując, że postanowienia dotychczasowego Regulaminu nie odpowiadają postanowieniom obowiązującej ustawy. Pan Dyrektor poinformował również, że projekt zmiany został pozytywnie zaopiniowany przez Samorząd Doktorantów. Po nim głos zabrała w zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych Pani dr hab. Katarzyna Święch - Kujawska, prof. US, która wskazała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. W przypadku tej uchwały również nie było głosów.

#### **Uchwała zmieniająca Regulamin Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 38,

Liczba głosów „za” – 38,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższe uchwały bezwzględną większością głosów.

Ostatnią uchwałę omówiła Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzeńska, prof. US, wskazując na wprowadzenie zmian w związku z pandemią. Komisja ds. Statutowych również tą uchwałę zaopiniowała pozytywnie. Z braku głosów przystąpiono do głosowania.

#### **Uchwała w sprawie zmian w programach studiów animacja kultury oraz przedsiębiorczość i inwestycje prowadzonych w Uniwersytecie Szczecińskim**

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 37,

Liczba głosów „za” – 37,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

#### **Wolne wnioski**

Pani dr Mirosława Hordy, poinformowała zebranych, że pod redakcją i przy udziale Pani Profesor Ewy Kołodziejek i auspicjami Rady Języka Polskiego ukazał się w dniu wczorajszym poradnik „Jak mówić i pisać o grupach mniejszościowych”. A także wspomniała o prowadzonych pracach nad projektem: „Ty mówisz - ja czuję. Dobre słowo – lepszy świat.” Oba te projekty są ważne z perspektywy odpowiedzialności za słowa i działaniami na rzecz



lepszej komunikacji. Pan Rektor poprosił o przekazanie tej informacji Prorektorowi ds. Nauki w celu zamieszczenia jej na stronie Uniwersytetu.

Następnie ks. prof. dr hab. Zdzisław Kroplewski poinformował, że w Instytucie Psychologii działa Komisja ds. Etyki Badań Naukowych i w przypadku potrzeby sprawdzenia etyczności badań naukowych przez inne Instytuty, Instytut Psychologii zajmie się taką sprawą na podstawie zgłoszonego wniosku.

### **Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 17 grudnia 2020 r.**

W związku z brakiem dodatkowych wypowiedzi JM Rektor zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 17 grudnia 2020 r.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 37,

Liczba głosów „za” – 37,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół jednomyślnie.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad. W związku z powyższym JM Rektor zakończył posiedzenie Senatu w dniu 25 lutego 2021 r., życząc udanego rozpoczęcia nowego semestru.

Protokół sporządziła  
mgr inż. Maria Motyka

REKTOR  
  
prof. dr hab. Waldemar Tarczyński